
UCHWAŁA NR XXXI/296/2017
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Główczyce dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Główczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
 (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn.zm.2))

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez Wójta 
Gminy Główczyce stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów na stałe zamieszkałych na terenie Gminy 
Główczyce.

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1, określa regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1, określa corocznie Rada 
Gminy Główczyce w uchwale budżetowej.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XXIX/285/2017 Rady Gminy Główczyce z dnia 30 maja 2017 r.
w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uczniów za wybitne wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 
poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60.

Id: A86CC8F3-557B-4776-9916-14A63E84E227. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/296/2017

Rady Gminy Główczyce

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

REGULAMIN

Przyznawania stypendium Wójta Gminy Główczyce dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Główczyce

I.  Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 
uczniów – mieszkańców Gminy Główczyce.

2. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium 
socjalnego.

3. Celem stypendium jest promowanie i wyróżnianie uczniów uzdolnionych, wyróżniających się 
szczególnymi wynikami w nauce.

2. Stypendium może otrzymać uczeń, na stałe zamieszkały w Gminie Główczyce.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) szkole –rozumie się przez to szkołępodstawową, szkołępodstawową z oddziałami gimnazjalnymi oraz 
szkołęponadpodstawową i ponadgimnazjalną, publiczną
i niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej;

2) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły podstawowej od klasy IV, szkoły podstawowej z oddziałami 
gimnazjalnymi od klasy IV oraz szkołyponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej, publicznej i niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej.

II.  Zasady i tryb przyznania stypendium

§ 3. 1. Stypendium może otrzymać uczeń szkoły, o których mowa w § 2 pkt 1, za wyniki w nauce uzyskane 
w danym roku szkolnym oraz za osiągnięcia naukowe.

2. O stypendium za wyniki w nauce może ubiegać się uczeń, który wdanym roku szkolnym spełnił łącznie 
następujące warunki:

1) ze wszystkich przedmiotów objętych planem nauczania uzyskał ocenę wyższą niż ocena dostateczna;

2) uzyskał średnią ocen wynoszącą:

a) w klasach IV – VI szkoły podstawowej – co najmniej 5,50;

b) w klasach VII – VIII szkoły podstawowej i klasach gimnazjalnych - co najmniej 5,30;

c) w szkole ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej – co najmniej 5,00.

3) posiada bardzo dobrą lub wzorową ocenę ze sprawowania.

3. O stypendium za osiągnięcia naukowe może ubiegać się uczeń, który w konkursie przedmiotowym lub 
olimpiadzie przedmiotowej jest finalistą na szczeblu co najmniej wojewódzkim.

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występują:

a) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub opiekunów 
prawnych ucznia,

b) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia,

c) pełnoletni uczeń.

2. Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na formularzu wniosku, którego wzór stanowi załącznik  do 
niniejszego regulaminu,  w terminie 14 dni przed  zakończeniem nauki w roku szkolnym.

Id: A86CC8F3-557B-4776-9916-14A63E84E227. Podpisany Strona 1



3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć:

1) poświadczoneprzez szkołę -   za zgodnośćz oryginałemkserokopie   dokumentów 
potwierdzającychkonkretne osiągnięciakandydata  w roku  szkolnym (kopie świadectwa,dyplomów itp.)

2) opiniędyrektora szkołylub rady pedagogicznej, której uczniem jest kandydat.

§ 5. 1. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, przy czym liczba stypendiów 
w danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy.

2. O wysokości stypendium decyduje Wójt Gminy Główczyce, biorąc pod uwagę liczbę uczniów 
spełniających warunki do uzyskania stypendium oraz wielkość przeznaczonych na ten cel środków 
finansowych.

III.  Przepisy porządkowe

§ 6. 1. Warunki określone w regulaminie są minimum koniecznym, niezbędnym w celu uzyskania 
stypendium Wójta Gminy Główczyce.

2. Stypendium przyznawane jest jednorazowo.

3. Dyrektor szkoły zawiadamia ucznia o przyznaniu stypendium.

4. Stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, wypłaca się w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania decyzji Wójta o przyznaniu stypendium.

5. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego.

6. Zmiana szkoły nie wpływa na wysokość przyznanego stypendium.

Id: A86CC8F3-557B-4776-9916-14A63E84E227. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu 

 

     Wójt Gminy Główczyce 

            ul. Kościuszki 8  

    76-220 Główczyce 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

 

I. Dane ucznia: 

1. Imię i nazwisko……………………………………………..…………………… 

2. Adres zamieszkania……………………………………………………………… 

3. Data urodzenia:…………………………...……………………...……………… 

4. Nazwa szkoły:…………………………………………………………………… 

5. Klasa ……………………………………………………………………………. 

  

II. Opinia szkoły /wychowawcy potwierdzająca kryteria uzyskania stypendium: 

1. Średnia ocen ucznia:…………………………………………………………………… 

2. Ocena z zachowania …………………………………………………………………... 

3. Potwierdzenie osiągnięć ucznia (kserokopia dyplomów, certyfikatów, zaświadczeń): 

………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………….…………………………. 

4. Uzasadnienie:…………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………..……………………………   

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

III. Zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na złożenie wniosku o przyznanie 

stypendium (w przypadku złożenia wniosku przez dyrektora szkoły) 

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Wójta Gminy Główczyce o przyznanie stypendium 

za wyniki w nauce lub osiągnięcia naukowe dla w/w ucznia. 

 

IV. Numer rachunku bankowego na który ma zostać przekazane stypendium: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

       …………………………………………… 

      (podpis dyrektora szkoły /podpis rodzica lub 

      opiekuna prawnego/podpis pełnoletniego ucznia) 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DECYZJA WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

Opiniuję wniosek pozytywnie/negatywnie*. 

Przyznaję stypendium jednorazowe w kwocie: ………………………………………………... 

 

      ……………………..…………………………...

        /data i podpis Wójta Gminy / 

Id: A86CC8F3-557B-4776-9916-14A63E84E227. Podpisany Strona 1




